world of tools

Metallbandsage Proton BSS-260VTFA

vollautomatisch

01.12.2025

Artikelnummer 120700

GTIN 7640210129912
Artikelgruppe 6701
Dimension 2800x1800x1800 mm

Bruttogewichtkg 770
Verpackungseinheit 1

Verpackungsmass ~ 1610x1700x1720 mm
Nettogewicht 680

Paletteneinheit 1Stk.

Eigenschaften

Die vollautomatische, stationdre Metallbandsage mit stufenloser
Geschwindigkeitseinstellung. Die Absenkung und Anhebung sowie der
Materialnachschub ist vollautomatisch. Der Schraubstock ermdglicht
angenehmes Arbeiten, indem man das Werkstiick sicher und einfach
einspannen kann. Die Schraubstockfiihrung ist Kugelgelagert, was die
Feineinstellung und ein prazises Arbeiten ermdglicht. Die Metallbandsage
verfiigt iiber eine Bandbruchabschaltung, welche Sicherheit bietet. Der
Sdgearm ist bis 60° schwenkbar (Vollautomatisch < 45° / Halbautomatisch
60°). Die Zufuhrrollbahn ist 1000 mm lang und 310 mm breit.

Produktdatenblatt / Metallbandsdage Proton BSS-260VTFA / 120700 Seite 1/3




« Kugelgelagerte Bandfiihrung

« KiihImittelsystem

« Motorkiihlwasserpumpe 15Kw

« Hydraulische Absenkung und Anhebung

« Hydraulischer Spannstock mit Schnellverstellung

- Sagearm links und rechts schwenkbar
« Spanndruckmanometer

« Bandbruchabschaltung

« Spritzschutzbleche

Technische Daten

Spannung V

Sdgebandmass mm

Einstellung stufenlos Geschwindigkeit
Bandgeschwindigkeit m/min. -1
Schnittbereich rund 90° mm
Schnittbereich rund 45° rechts mm
Schnittbereich rechteckig 90° mm
Schnittbereich rechteckig 45° rechts mm
Schnittbereich rund 45° links mm
Schnittbereich rund 60° rechts mm
Schnittbereich rechteckig 45° links mm
Schnittbereich rechteckig 60° rechts mm
Schnittbereich rund 90° Vollmaterial mm
Schnittbereich rund 45° rechts Vollmaterial mm
Schnittbereich rund 45° links Vollmaterial mm
Schnittbereich quadratisch 90° mm
Schnittbereich quadratisch 45° rechts mm
Schnittbereich quadratisch 45° links mm
Sockel inkl.

Leistung kW

Kiihlsystem integriert

Sagearm schwenkbar °
Spannstockéffnung mm

Tischhohe mm

Motor Kiihlwasserpumpe kW
Schnittbereich quadratisch 60° rechts mm
Fahrbar

Sageband inkl.

Absenkung hydraulisch
Spanndruckmanometer
Bandbruchabschaltung
Spritzschutzbleche

Schnittbereich quadratisch 60° links mm
Schnittbereich rechteckig 60° links mm
Schnittbereich rund 60° Vollmaterial mm
Schnittbereich 90° Biindel mm

400

2965 x 27 x 0.9
ja
variabel
260

240
295x220
225x 215
240

160
225x 215
160x 130
100

80

80

255

215

215

ja

1.25

ja

45

300

910

0.15

130

nein

ja

ja

ja

ja

ja

130

160x 130
50

290x 100

Produktdatenblatt / Metallbandsdage Proton BSS-260VTFA / 120700

Seite 2/3




Art. Nr. Bezeichnung

120817 Metall-Bandsdgeblatt Proton 2965 x 27 x 0.9 mm, Z 6/10
M42 Bi-Metall

120818 Metall-Bandsdgeblatt Proton 2965 x 27 x 0.9 mm, Z 8/12
M42 Bi-Metall

120819 Metall-Bandsdgeblatt Proton 2965 x 27 x 0.9 mm, Z 10/14
M42 Bi-Metall

Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch

Produktdatenblatt / Metallbandsdage Proton BSS-260VTFA / 120700 Seite3/3




	Metallbandsäge Proton BSS-260VTFA
	vollautomatisch


