



Metallbandsäge Proton BSS-260VTFA

vollautomatisch

01.12.2025

Artikelnummer 120700

GTIN 7640210129912

Artikelgruppe 6701

Dimension 2800x1800x1800 mm

Bruttogewicht kg 770 Verpackungseinheit 1

Verpackungsmass 1610x1700x1720 mm

Nettogewicht 680 Paletteneinheit 1 Stk.

Eigenschaften

Die vollautomatische, stationäre Metallbandsäge mit stufenloser Geschwindigkeitseinstellung. Die Absenkung und Anhebung sowie der Materialnachschub ist vollautomatisch. Der Schraubstock ermöglicht angenehmes Arbeiten, indem man das Werkstück sicher und einfach einspannen kann. Die Schraubstockführung ist Kugelgelagert, was die Feineinstellung und ein präzises Arbeiten ermöglicht. Die Metallbandsäge verfügt über eine Bandbruchabschaltung, welche Sicherheit bietet. Der Sägearm ist bis 60° schwenkbar (Vollautomatisch $\leq 45^\circ$ / Halbautomatisch 60°). Die Zufuhrrollbahn ist 1000 mm lang und 310 mm breit.









- Kugelgelagerte Bandführung
- Kühlmittelsystem
- Motorkühlwasserpumpe 15Kw
- Hydraulische Absenkung und Anhebung
- Hydraulischer Spannstock mit Schnellverstellung
- Sägearm links und rechts schwenkbar
- Spanndruckmanometer
- Bandbruchabschaltung
- Spritzschutzbleche

Technische Daten

Spannung V	400
Sägebandmass mm	2965 x 27 x 0.9
Einstellung stufenlos Geschwindigkeit	ja
Bandgeschwindigkeit m/min1	variabel
Schnittbereich rund 90° mm	260
Schnittbereich rund 45° rechts mm	240
Schnittbereich rechteckig 90° mm	295 x 220
Schnittbereich rechteckig 45° rechts mm	225 x 215
Schnittbereich rund 45° links mm	240
Schnittbereich rund 60° rechts mm	160
Schnittbereich rechteckig 45° links mm	225 x 215
Schnittbereich rechteckig 60° rechts mm	160 x 130
Schnittbereich rund 90° Vollmaterial mm	100
Schnittbereich rund 45° rechts Vollmaterial mm	80
Schnittbereich rund 45° links Vollmaterial mm	80
Schnittbereich quadratisch 90° mm	255
Schnittbereich quadratisch 45° rechts mm	215
Schnittbereich quadratisch 45° links mm	215
Sockel inkl.	ja
Leistung kW	1.25
Kühlsystem integriert	ja
Sägearm schwenkbar °	45
Spannstocköffnung mm	300
Tischhöhe mm	910
Motor Kühlwasserpumpe kW	0.15
Schnittbereich quadratisch 60° rechts mm	130
Fahrbar	nein
Sägeband inkl.	ja
Absenkung hydraulisch	ja
Spanndruckmanometer	ja
Bandbruchabschaltung	ja
Spritzschutzbleche	ja
Schnittbereich quadratisch 60° links mm	130
Schnittbereich rechteckig 60° links mm	160 x 130
Schnittbereich rund 60° Vollmaterial mm	50
Schnittbereich 90° Bündel mm	290 x 100

Zubehör

Art. Nr.	Bezeichnung
120817	Metall-Bandsägeblatt Proton 2965 x 27 x 0.9 mm, Z 6/10 M42 Bi-Metall
120818	Metall-Bandsägeblatt Proton 2965 x 27 x 0.9 mm, Z 8/12 M42 Bi-Metall
120819	Metall-Bandsägeblatt Proton 2965 x 27 x 0.9 mm, Z 10/14 M42 Bi-Metall

Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch